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Odpowiedzi na pytania  
 

 
Pytanie nr 1 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zakres rzeczowy obejmuje m. In. 
wykonanie oświetlenia. Według przedmiaru robót należy zamontować lampy solarne 
(poz. 71) oraz wysięgniki jednoramienne z lampą rtęciową ( 2 lampy) (poz. 114). Na 
podstawie powyższych zapisów brak jest możliwości wyceny wykonania oświetlenia. 
Prosimy o zamieszczenie projektu technicznego dotyczącego oświetlenia, parametrów 
technicznych oraz STWiORB. Jaki zakres prac ma obejmować wykonanie oświetlenia 
?  
Odpowiedź: 
Omyłkowo umieszczono poz. 114 w przedmiarze robót. Poz. 71 według kalkulacji 
własnej – zgodnie z przedmiarem. Należy przyjąć oprawy solarne barwy ciepłej 
minimum 50 W.  
 
Pytanie nr 2 
Zgodnie z zapisami pkt. 5.1 ppkt. 3 SIWZ, Wykonawca powinien wykazać, że 
dysponuje odpowiednim potencjałem technicznym. Czym jest uwarunkowany zapis 
dotyczący ładowności samochodu skrzyniowego do 5t? Czy możliwe jest 
zastosowanie samochodu o większej ładowności? Czy może to być samochód 
samowyładowczy? Czym jest uwarunkowany zapis dotyczący dysponowania koparką 
gąsienicową 0,4 m3? Czy możliwe jest zastosowanie koparki o innej ładowności łyżki?  
Odpowiedź: 
Zamawiający ze względów technologicznych dotyczących przedmiotu zamówienia 
określił warunki udziału w postępowaniu poprzez m. in. wskazanie warunku 
określonego w pkt. 5.1 ppkt. 3 SIWZ.  
 
Pytanie nr 3  
W przedmiarach robót wskazano, że do wykonania chodników nowoprojektowanych 
należy zastosować kostkę z odzysku. Czy zamawiający posiada taką ilość kostki 
(3.306 m2)?  
Odpowiedź: 
W poz. 57 przedmiaru błędnie podano iż należy zastosować kostkę z odzysku.  
 
Pytanie nr 4  
Czy zamawiający posiada decyzję na wycinkę drzew? 
Odpowiedź: 
Procedura dotycząca decyzji na dokonanie wycinki drzew jest w trakcie i zostanie 
zakończona w odpowiednim terminie dla wykonania robót.  
 
Pytanie nr 5 
W pozycjach 71 i 114 Przedmiaru robót jest informacja o montażu oświetlenia 
zewnętrznego (lamp solarnych i słupów oświetleniowych). Załączona dokumentacja 
techniczna nie zawiera opisu branży elektrycznej związanej z montażem słupów i 



opraw. Proszę o zamieszczenie na stronie zamawiającego dokumentacji technicznej 
lub podanie następujących danych: 

1. Długość linii kablowej i typ kabla.  
2. Czy linia kablowa oświetleniowa zasilana będzie z istniejącego złącza czy też 

należy wybudować szafkę oświetleniową? Jeśli tak to skąd będzie zasilana 
projektowana szafka ? 

3. Opis techniczny lamp solarnych wymienionych w poz. 71 Przedmiaru robót lub 
podanie przykładowego typu lamp i producenta.  

4. Opis techniczny słupów oświetleniowych oraz wysięgników i lamp 
wymienionych w poz. 114 Przedmiaru robót lub podanie przykładowego typu i 
producenta tych materiałów.  

Odpowiedź: 
Omyłkowo umieszczono poz. 114 w przedmiarze robót. Poz. 71 według kalkulacji 
własnej – zgodnie z przedmiarem. Należy przyjąć oprawy solarne barwy ciepłej 
minimum 50 W.  
 
Pytanie nr 6 
W związku z ryczałtowym rozliczeniem w/w inwestycji i brakiem w projekcie 
budowlanym badań geologicznych prosimy o odpowiedź czy w przypadku 
stwierdzenia podczas robót ziemnych gruntów nie nadających się do celów 
budowlanych – roboty związane z ich ewentualną wymianą będą traktowane jako 
roboty dodatkowe ? 
Odpowiedź: 
Dokumentacja budowlana nie wymaga opracowania dokumentacji geologicznej.  
 
Pytanie nr 7 
Posiadanie wiedzy i doświadczenia – prosimy o uściślenie jaką nawierzchnię 
zamawiający będzie traktował jako twardą ? Czy nawierzchnie tłuczniowe i/lub 
betonowe też zostanie zakwalifikowane jako twarde ? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z definicją zawartą w ustawie Prawo o ruchu drogowym – nawierzchnia 
bitumiczna, betonowa, kostkowa, klinkierowa lub brukowcowi oraz z płyt betonowych 
lub kamienno – betonowych.  
 
Pytanie nr 8  
Czy kosztorys należy załączyć do oferty przetargowej? 
Odpowiedź: 
Kosztorys ofertowy nie jest wymagany.  
 
Pytanie nr 9  
Prosimy o zamieszczenie STWiOR dotyczących wykonania robót branża sanitarna.  
Odpowiedź:  
Zamawiający umieścił na stronie internetowej nową Specyfikację techniczną 
wykonania i odbioru robót budowlanych uzupełnioną o branżę sanitarną.  
 
Pytanie nr 10  
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę umownego terminu zakończenia robót objętych 
przetargiem jw. Uwzględnić należy bowiem czas niezbędny na procedurę wyboru 



ofert, duży zakres robót oraz możliwość przerw w okresie jesiennym. Uważamy, że 
zbyt krótki czas przewidziany na realizację zadania istotnie ograniczy ilość złożonych 
ofert i zwiększy cenę. Dlatego zwracamy się z wnioskiem o zmianę umownego 
terminu zakończenia robót na 30.04.2014 r.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu zakończenia robót.  
 
Pytanie nr 11  
Ze względu na bardzo szeroki zakres robót objętych przetargiem na wykonanie dróg 
gminnych wraz z odwodnieniem w Chocianowie, od skrzyżowania z drogą 
wojewódzką nr 328/km 0+302.31 w ciągu komunikacyjnym ulic: Piotrowska, 
Szprotawska, Świerkowa, Słoneczna, Gwarków, Górnicza do skrzyżowania z drogą 
wojewódzką nr 328/km 0+315.15 wnosimy o wydłużenie terminu do którego należy 
zakończyć w/w roboty. Termin wykonania w/w prac przypada na okres od sierpnia 
do października , kiedy warunki atmosferyczne (jesienna aura) mogą opóźnić 
zakończenie robót.   
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu zakończenia robót.  
 
 
 
Chocianów 09.07.2013 r.  


